
 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

ZÁPIS 

z veřejného zastupitelstva obce Lozice 

konaného dne 
 

7. 12. 2024 

 

Přítomní: Mgr. Barbora Málková                                        Martin Pitra st. 

                  Marcela Votroubková                    Martin Pitra ml.  - omluven  

                  Ing. Václav Štěpánek                      Jan Mlejnek  

                  Ondřej Zeman - omluven 

 

Program: 

1.  Zahájení, program 

2. Kontrola usnesení 

3. Místní poplatky 

4. Schválení rozpočtu pro rok 2025 

5. Inventarizace majetku obce 

6. Žádost o dotaci na opravu č.p.14  

7. Žádost o dotaci z POV 

8. Různé  

9. Diskuze 

 

 

Bod č. 1 Zastupitelstvo je zahájeno v 18:02 hodin Mgr. Barborou Málkovou, zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Ověřovatelem zápisu byli stanoveni Jan Mlejnek a Martin Pitra st. 

Zapisovatelka Marcela Votroubková. Veřejnost a zastupitelé jsou seznámeni s  programem. 

            

               Ing.Václav Štěpánek požádal o doplnění programu o bod „Pověření Ing. Štěpánka pro 

státní archiv v Chrudimi k nahlížení do zápisů ze zasedání obecního zastupitelstva v letech 

2006-2011“ 

                                     

 Usnesení č. 1        ZO Lozice schválilo doplnění programu o bod „Pověření Ing. Štěpánka 

pro státní archiv v Chrudimi k nahlížení do zápisů ze zasedání obecního zastupitelstva v 

letech 2006-2011“ 

 

                                                       Pro: 4    Proti:1(Votroubková)             Zdržel se: 0 

 

 

                      Usnesení č. 2        Upravený program schválen všemi přítomnými zastupiteli obce. 

 

                                                       Pro: 5    Proti:0             Zdržel se: 0 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

Bod č. 2        Kontrola usnesení  

 

                            Skalní masiv – hotový, stavba předána, vyúčtování podáno, úvěr vyčerpán 

                            Modrý most – montování již probíhá 

 

  

Bod č.3   Místní poplatky - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém 

                                                       odpadového hospodářství   

                                 

                        Technické služby Hlinsko nebudou zvyšovat cenu za služby na rok 2025, nicméně se  

                         zvyšuje poplatek za ukládání odpadů na skládku z 1250 kč/t na 1500 kč/t. Na obyvatele 

                         to vychází 40 kč. Z tohoto důvodu navrhujeme ponechat cenu 900 kč. 

 

Usnesení č. 3           ZO Lozice schválilo ponechat cenu 900 kč za poplatníka na rok 2025  

                                                           

                                                       Pro: 5    Proti:0             Zdržel se: 0 

 

 

 

Bod č. 4        Rozpočet na rok 2025 

                        účetní seznámila zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2025.   

                

                   

Usnesení č. 4    ZO Lozice schválilo rozpočet pro rok 2025  

   Závazným ukazatelem rozpočtu jsou paragrafy. 

       Pro: 5           Proti: 0             Zdržel se: 0  

 

 

 

 

Bod č. 5   Inventarizace majetku obce – starostka obce Lozice vydává příkaz k inventarizaci  

                        a jmenuje inventarizační komisi ve složení: Jan Mlejnek. - předseda, Mgr. Barbora   

   Málková, Ondřej Zeman   

      

         Usnesení č. 5    ZO Lozice schválilo Plán inventur a inventarizační 

                                                komisi na rok 2024 

 

       Pro: 5              Proti: 0           Zdržel se: 0  

 

 

 

 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

Bod č. 6  Žádost o dotaci ŽIVEL na opravu č.p.14 – bohužel nesplňujeme dotační podmínky, proto je 

                                                                                    tento bod bezpředmětný 

                 

 

Bod č. 7  Žádost o dotaci POV – oprava č.p. 14 

                     

  

      Usnesení č. 6    ZO Lozice schválilo žádost o dotaci z POV na opravu č.p. 14 

 

       Pro: 5              Proti: 0           Zdržel se: 0  

 

 

 

Bod č.8    Opětovná žádost ing. Václava Štěpánka  

„Žádám o udělení pověření pro státní archiv v Chrudimi k nahlížení do zápisů ze zasedání 

obecního zastupitelstva v letech 2006-2011.“ 

 

Zápis ze 14.11.2024 

Starostka obce – konzultovala tuto žádost s Ministerstvem Vnitra, kde jí nedoporučili udělit   

pověření, pokud nezná důvod 

 

           p. Štěpánek – nevidí důvod k neudělení, když je nahlížení veřejné  

                       p. Pitra ml. – se ptá na důvod pověření 

                         odpověď p. Štěpánka – nesdělí, je to soukromé 

 

                    Usnesení č. 7   Zastupitelstvo obce Lozice neschválilo pověření Ing. Václava Štěpánka  

                                   k nahlížení do zápisů ze zasedání obecního zastupitelstva v letech 2006-2011.                                    

                              

                             Pro: 2 (Štěpánek, Pitra ml.)   Proti:2 (Votroubková, Málková)     Zdržel se:3 (Mlejnek,  

                                                                                                                                              Pitra st., Zeman)  

 

Paní starostka ani pan Štěpánek neměli žádné relevantní doplnění k žádosti. 

 

 

Usnesení č. 7   Zastupitelstvo obce Lozice neschválilo pověření Ing. Václava Štěpánka  

                       k nahlížení do zápisů ze zasedání obecního zastupitelstva v letech 2006-2011.                                    

                              

                             Pro: 1 (Štěpánek)   Proti:2 (Votroubková, Málková)     Zdržel se:2 (Mlejnek,  

                                                                                                                                              Pitra st.)  

 

 

 

 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

  

Bod č.9 Různé    

• Žádost o finanční příspěvek na provoz pojízdné prodejny firmou CONSTAR bac s.r.o. 

Včelákov 1 500 kč měsíčně. 

 

                 Usnesení č. 8   ZO Lozice schválilo příspěvek firmě Constar bac s.r.o. na provoz 

                                       pojízdné prodejny pro rok 2025 ve výši 12 000 kč. Vyplaceno  

                                       bude čtvrtletně, 4 x 3 000 kč. 

 

           Pro: 5              Proti: 0           Zdržel se: 0  

 

 

• ÚZEMNÍ PLÁN – sběr změn do ½ ledna, poté konzultace s odborem pro územní plánování 

 

 

 

• Odkup pozemků od firmy Oseva UNI a.s. Choceň – smlouva o smlouvě budoucí   

 

 

        Usnesení č. 9     ZO Lozice schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí s firmou 

                                             Oseva UNI a.s. Choceň, odkup pozemku č. 241/268 a 241/269  

                                             o výměrách 2 701 m2 a 205 m2. 

 

       Pro: 5              Proti: 0           Zdržel se: 0  

 

 

 

 

• Aktualizace strategického plánu – doplnění „opravy a rekonstrukce obecního majetku“ 

(střecha, mosty, garáže, hasičárna, zastávka, kaplička OÚ, revitalizace sadů a jedlé zahrady, 

herních prvků v parku…)     

 

        Vyzvat SUS na kontrolu „bílého“ mostu – ošetření (spáry, vydrolený silikon) 

 

    

         Usnesení č. 10    ZO Lozice schválilo aktualizaci strategického plánu 

 

       Pro: 5              Proti: 0           Zdržel se: 0  

 

 

• Strategický plán 2026-2031 – informace zastupitelům o nutnosti zpracování  plánu. MAS 

Chrastecko a Košumbersko nabízí zpracování za cca 60 000Kč. Výše závisí na počtu 

zájemců/obcí. Cena je maximální. Již nám ho zpracovávali  a znají všechny zádrhely a 

zákony. Fakturace ½ 2025, ½ 2026. 

 



 

Obec Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

Obecní úřad Lozice, Lozice 71, 53854  Luže 

tel: +420 469 671 560, e-mail: ou.lozice@tiscali.cz   

 

  

 Pardubický kraj 

 

                          obec LOZICE 

 

 

• Navýšení odměn starostky a místostarostky 

Paní účetní vznesla návrh na zvýšení odměny pro vedení obce z důvodu velké vytíženosti. 

Navrhla částky: starosta 19 000 Kč, místostarosta 14 000 Kč. 

 

Protinávrh, vznesený Ing. Štěpánkem, který se domnívá, že rozdíl mezi jejich platy by 

neměl být tak velký, vzhledem k jejich práci. 

          Starosta 18 500 Kč, místostarosta 14 500 Kč 

                                 

      Usnesení č. 11   ZO Lozice neschválilo navýšení odměn starostce na částku 

                                               18 500 Kč a místostarostce na 14 500 Kč od 1.1.2025 

 

       Pro:1(Štěpánek)               Proti: 4           Zdržel se: 0 

                              

  

      Usnesení č. 12   ZO Lozice schválilo navýšení odměn starostce na částku 

                                               19 000Kč a místostarostce na 14 000 Kč od 1.1.2025 

 

 

       Pro:4               Proti: 1(Štěpánek)           Zdržel se: 0  

 

 

 

Bod č.9 Diskuze 

 

Ing. Štěpánek – lampa před p. xxxxx. Odpověď: současně s hřbitovem 

 

p.Pitra – garáže u č.p.14. Odpověď: opět vyzveme k jednání  

 

Ing. Štěpánek – podmínky opravy vnitřních prostor č.p.14, zatím pouze jedna CN, slepý rozpočet 

                            Odpověď: zařídí Martin Pitra 

 

 Zasedání bylo ukončeno v 18:58 hodin, po vyčerpání všech témat. 

  

Zápis zhotoven dne 9.12. 2024 

 

 

Zapisovatel: Marcela Votroubková 

 

Ověřovatel: Jan Mlejnek 

 

Ověřovatel: Martin Pitra st. 

 

Starostka obce: Mgr. Barbora Málková 


